
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 

 
Zápis z jednání z 15.4. 2014 

 
 

Účast: Adam Tomáš, Balounová Dana, PaedDr. Budínová Alena, Mgr. Dostál Petr, Dr. Ing. Fořt Petr, Mgr. 
Horváthová Václava,  Ing. Hrdlička Martin, Luftová Gabriela, Mareš Milan, Mgr. Martínková Lenka, 
Papež Vladimír, Mgr, Sedláčková Iveta, Skála Milan, Mgr. Šťastná Jitka, Veselý Petr,  Vildová Helena, 
Vlk Tomáš,Volf Vlastimil 
Omluveni: Dufková Jana, Záveská Kateřina 

 
Program:  

• Seznámení s hospodařením SPG   
o ustálené čerpání dle schváleného rozpočtu – materiály zaslány členům Poradního sboru 

 
• Cena Společnosti rodičů a přátel školy bude opět v letošním roce udělena nejlepším třem studentům 

maturitního ro čníku dle definovaných zásad – tyto materiály budou zaslány s návrhy studentů na 
začátku května 2014 
 

• Mezinárodní spolupráce 
o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – spolupráce na tvorbě Almanachu studentské tvorby, 

případný pobyt pedagogů ze Slovenska v průběhu června 2014 
o Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – z organizačních důvodů odřeknuta účast na 

fotbalovém turnaji, na konci roku pozváni polští studenti na „Den studentského parlamentu“ 
o V letošním roce se opět uskuteční výměnný pobyt našich studentů se studenty z německého 

Mannheimu – problém se zájmem studentů o výměnné pobyty 
 

• Zájezd do Ruska  a do Francie 2014  
o Rusko  z důvodu velkých nákladů zrušeno 
o Francie  na základě zájmu studentů Fj se případně uskuteční na podzim 
o Anglie  uskuteční se dle pravidelného dvouletého cyklu v roce 2015 

 
• Studentský festival Gymploidfest  

o Bude realizován ve spolupráci s Magistrátem města Mladá Boleslav a se vzdělávacím 
centrem Na Karmeli 

 
• Projekty 

o Pekaredu – šablony – v realizaci 
o Pekarlearn – spolupráce se Škoda Auto – projekt byl pozastaven a hledají se nové cesty ke 

spolupráci 
o Další vzdělávání pedagogických pracovníků – projekt ukončen 

 
• Přijímací zkoušky  

o do čtyřletého studia se hlásí 132 zájemců na 90 míst 
o do osmiletého studia se hlásí 153 zájemců na 30 míst 

� větší zájem oproti předchozímu roku 

• ISIC card 
o Realizován přechod na jednu kartu (studentský průkaz) - vstupních karet, karet na obědy a 

karet na kopírku jednou čipovou kartou, která následně umožňuje získat studentské slevy  



• Personální otázky 
o Pedagogický sbor beze změny 

 
• Výběrový zájezd 

o Bretaň, Normandie a Paříž  – navrženo 62 studentů 
o Termín:  9. – 16. května 2014, cena zájezdu : 8.600,- Kč – dotace od SPG 2.500,-Kč  
o Účastní se 45 studentů 

 
• Maturity 2014 

o  Pro letošní rok byl zachován model z loňska. Student musí buď ve státní, nebo profilové 
části maturovat z cizího jazyka. 

o maturitní p řihlášky: Čj všichni žáci 107, Aj – 61, Nj – 3,  Rj – 1, Šj - 1, Ma – 42 
 

• Ročníkové testy pro III.ročníky 
o  Realizováni již v předchozích letech. Důvodem je lepší příprava na testovou formu maturit. 

Testy svojí formou odpovídají maturitním testům ve státní části. 
o Známky z testů budou zaneseny do klasifikace, ale jejich váha není centrálně stanovena. Je 

na každém vyučujícím, aby známku zanesl do klasifikace odpovídajícím způsobem.  
 

• Předplatné divadla 
o Vytvořit prostor pro studenty, kteří nejdou na divadelní představení předplatného M3, aby 

mohli dát své abonentky k dispozici zájemcům z řad studentů 
• Studentský parlament 

o Vytvořit podmínky pro studenty, aby se mohli vzájemně informovat o různých aktivitách (v 
současnosti webové stránky, facebook, nástěnky) 

• Projekty 
o Zaměřit se na propojení studentů s praxí 
o Zaměřit projekty více na studenty  

 
 

 
 

• Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na podzim 2014 
o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na 

podnět členů Poradního sboru SPG 
 
V Mladé Boleslavi 15. 4. 2014 


